## GEMEINDE BISCHBERG





Gemeinde Bischberg, Schulstr. 16, 96120 Bischberg

Bischberg, 03.06.2024

Telefon (0951) 96638-0 Telefax (0951) 96638-99

Internet: http://www.bischberg.de e-mail: gemeinde@bischberg.de

Amtsstunden:

Montag - Freitag 07.30-12.00 Uhr Donnerstag 13.30-18.00 Uhr

Gläubiger-ID DE98ZZZ00000209277

## Öffentliche Bekanntmachung

Am Donnerstag, 13.06.2024, findet um 18:00 Uhr

die 05. öffentliche Sitzung des Gemeinderates im Sitzungssaal des Rathauses Bischberg statt.

## Tagesordnung:

56)	<ol> <li>Änderung des Bebauungsplanes "Westlicher Ortsteil" der Gemeinde Bischberg;</li> </ol>
	Behandlung der Stellungnahmen im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit und Behörden bzw. sonstigen Träger öffentlicher Belangen nach § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB mit evtl. Satzungsbeschluss gem. § 10 Abs. 1 BauGB

- 57) Baulandpolitik der Gemeinde Bischberg; Vorstellung der bisherigen Erkenntnisse und ggf. Aufstellung gemeindlicher Leitlinien
- Antrag der SPD-Fraktion vom 3. Mai 2024 auf Beschaffung einer Gemeinde-App oder möglicher Alternativen
- 59) Öffentliche Bücherei St. Markus Bischberg/Begegnungsraum Kirchberg; Antrag auf Bezuschussung der Erneuerung der Fenster und Rollläden
- 60) Erweiterung der Straßenbeleuchtung in der Gemeinde Bischberg; Vergabe der Solarbeleuchtung entlang des Regnitzradweges (WV TOP 126/2023)
- Vermögenswirtschaft der Gemeinde Bischberg;
  Anpassung des kalkulatorischen Zinssatzes für alle kostenrechnenden Einrichtungen der Gemeinde Bischberg

62)	Vollzug des Friedhofs- und Bestattungsrechts - Sanierung des Friedhofes in Bischberg; Nochmalige Grundlagenbesprechung zur Umsetzung des I. Bauabschnittes – Ausführung der Urnengräber im Kammersystem (WV GR TOP 123/2023)		
63)	Mitteilungen und Verschiedenes;		
Anschließend nichtöffentliche Sitzung.			
	A	Ausgehängt am:	
	A	Abgenommen am:	
,			